
19  de  julio  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 141  página 61

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente

Orden de 11 de julio de 2012, por la que se dispone la designación del Presidente del Consejo 
Regulador de las Denominaciones de Origen «Jerez-Xérès-Sherry», «Manzanilla-Sanlúcar de Barrameda» 
y «Vinagre de Jerez».

El Consejo Regulador de las Denominaciones de Origen «Jerez-Xérès-Sherry», «Manzanilla-Sanlúcar de 
Barrameda» y «Vinagre de Jerez», con fecha de 28 de junio de 2012, adoptó el acuerdo por el que se nombraba 
a don Beltrán Domecq Williams como Presidente del Consejo Regulador, por unanimidad de todos los vocales, 
todo ello de conformidad con lo establecido en el artículo 10.5 de la Orden de 13 de mayo de 2010.

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto del Presidente 3/2012, de 5 de mayo, de la 
Vicepresidencia y sobre reestructuración de Consejerías, y el Decreto 151/2012, de 5 de junio, por el que se 
establece la estructura orgánica de la Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente, y en uso de las 
facultades que tengo conferidas,

D I S P O N G O

Único. La designación de don Beltrán Domecq Williams, como Presidente del Consejo Regulador de las 
Denominaciones de Origen «Jerez-Xérès-Sherry», «Manzanilla-Sanlúcar de Barrameda» y «Vinagre de Jerez».

Lo que se hace público para general conocimiento.

Sevilla, 11 de julio de 2012

LUIS PLANAS PUCHADES
Consejero de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente

00
01

09
11


